
Toimittajakoulutuksen neuvottelukunnan kokous 3.10.2008 
 
SSKH, Sali 314 
 
Läsnä 
Arstila-Paasilinna Anja   (OPM) 
Juppi Pirita   (Turun DIAK) 3 – 7 §§:t 
Kauppinen Petteri  (VKL)  3 – 7 §§:t 
Mörä Tuomo   (HY) 
Nordenstreng Kaarle  (TaY) 
Salokangas Raimo  (JY) 
Zilliacus-Tikkanen Henrika   (SSKH) 
Kivikuru Ullamaija  (SSKH, pj) 
Häkkinen Jarmo  (SJL, sihteeri) 
 
1. Kokouksen avaus 
     Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.05. 
 
2. Edellisen kokouksen 10.6.2008 pöytäkirjan hyväksyminen 
     Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
3. Media muuttuu –seminaarin raportit 
 
    a) sisällön tarkistus 
    Todettiin, että seminaarimuistiossa oli kaksi askarruttavaa kohtaa. Jouko Jokisen puheenvuoron    
    viimeisessä kappaleessa on lukuja, jotka eivät tunnu järkeviltä. Kaarle Nordenstreng lupasi      
    tarkistaa Jokiselta itseltään oikeat tiedot. 
    Anita Lehikoisen tekstissä oli kolmannessa kappaleessa lukuja, jotka eivät ole oikein. Päätettiin 
    muuttaa viides virke muotoon: Ammattikorkeakoulujen aloituspaikkojen vähentämistä noin 
    500:aan ei voida tehdä yksikköjä lakkauttamatta. 
  
     b) tilaisuuden arviointi 
     Petteri Kauppisen mukaan tilaisuudessa ei aivan saavutettu asetettua tavoitetta. Oppilaitosten 
     yhteistoiminta ja roolijako eivät tulleet tarpeeksi esiin. Pirita Juppi sanoi puolestaan keskuste-     
     lussa kerratun paljon tuttua ja keskusteluaikaa jäi vähän. Anja Arstila-Paasilinna oli       
     jäänyt kaipaamaan aikuiskoulutuksen puolen tarkempaa käsittelyä. Kansanopistoja ja 
     ammatillisia tutkintoja koskevat tiedot jäivät epämääräisiksi. Sihteeri piti hyvänä, että niinkin 
     laaja joukko saatiin koolle elokuulla ja myös hyvät dokumentit alan koulutustilanteesta saatiin 
     kootuksi. Puheenjohtaja pohdiskeli onko tarvetta jatkaa tämäntapaisia seminaareja. Hän kertoi 
     Heikki Hakalan huomauttaneen, että Lahden ammattikorkeakoulun tiedot puuttuvat aineistosta. 
     Jupin mielestä pienemmällä kokoonpanolla syvempi keskustelu onnistuu paremmin. Arstila- 
     Paasilinna kertoi käyneensä Lahdessa tutustumassa valokuvaajaopiskelijoiden näyttelyyn, 
     jossa oli vahvaa journalistista otetta. Osa valmistuneista suuntautuu kuitenkin valokuvataiteen    
     puolelle. Petteri Kauppinen korosti Lahden merkitystä lehtikuvaajakoulutuksen tärkeänä    
     paikkana. Nyt myös lehtigraafikoiden koulutusta on ollut toista vuotta.   
     Nordenstreng korosti myös Lahden merkitystä lehtikuvaajakoulutuksessa. Se on ollut jopa 
     vaikuttavampi kuin Taideteollinen. Hän palasi vielä seminaarissa jaettuun tilastoon Yliopistojen      
     koulutusväylät ja totesi tarkistettujen tilastojen osoittavan, että myös yliopistopuolen 
     viestintäkoulutuksessa on karsittavaa.   
    



  4. Neuvottelukunnan mahdollinen laajentaminen 
     a) periaatekeskustelu asiasta 

Puheenjohtaja kysyi kannattaako laajentaa neuvottelukuntaa toimittajakoulutuksen vai              
mediakoulutuksen neuvottelukuntana. Petteri Kauppisen mukaan on parasta keskittyä vain 
toimittajakoulutukseen, Pirita Jupin mielestä elokuva- ja tv-koulutus ei ole niinkään 
journalistista. 
Nordenstreng pohdiskeli ketä tähän piiriin otetaan. Pitäisikö esim. Helsingin yliopiston viestintä 
tiedottamiskoulutuksineen ottaa mukaan? Sihteeri arveli, että nykyisen kokoonpanon 
laajentaminen Haaga-Helian ja Oulun seudun ammattikorkeakoulun edustajilla voisi olla 
perusteltua. Otetaanko sitten mukaan esim. Lahden ammattikorkeakoulu esim.valokuvaaja-   
koulutuksen vuoksi ja Metropolian radio- ja tv-koulutus ovat eri pohdintoja. Erikseen voisi 
sitten olla laajempi mediakoulutuksen neuvottelukunta. Henrika Zilliacus-Tikkanen oli samoilla  
linjoilla, samoin Pirita Juppi. Tuomo Mörä kertoi, että Helsingin yliopiston viestinnässä on 
mahdollista valita hyvin journalistinen suuntautumisvaihtoehto. 
Raimo Salokangas sanoi kirjoittaneensa suomalaisesta toimittajakoulutuksesta artikkelin, 
jossa viittasi Tampereen, Jyväskylän ja SSKH:n koulutuksiin sekä siihen, että Turun DIAKissa, 
Haaga-Heliassa ja Oulun seudun amk:ssa on journalistista koulutusta. Nordenstreng pohdiskeli   
vielä josko Taideteollinen korkeakoulu  ja Helsingin kauppakorkeakoulun viestintä tulisi ottaa 
mukaan. Mörä totesi journalistiikan olevan laajempi käsite kuin mitä on toimittajakoulutus.  
Pitäisikö nimi siis vaihtaa? Journalistikoulutus –termiä pidettiin parempana. Kauppinen piti 
hyvänä, että Media Factory olisi mukana, vaikka se ei tarjonne varsinaista journalistikoulutusta. 
Anja Arstila-Paasilinna sanoi, ettei mainos- ja markkinointipuoli, jota Media Factory osaksi 
edustaa, saisi tulla mukaan journalistiseen koulutusajatteluun. 
b) jatkotoimenpiteet 
Päätettiin nimetä työryhmä Pirita Juppi, Jarmo Häkkinen ja puheenjohtaja valmistelemaan 
neuvottelukunnan laajennusehdotus seuraavaan kokoukseen. Silloin päätetään laajennuksesta ja 
kutsutaan uudet mukaan jo joulukuussa.    
 
 

5. Viestintäalan koulutustoimikunnan ja opetusministeri Sari Sarkomaan tapaaminen 
 
   Petteri Kauppinen kertoi 10.9. tapaamisesta, jossa toimikunta esitti laadullisen selvityksen   
   tekemistä alan koulutuksesta. Näin saataisiin hyviä perusteita tarvittavia vaikeita supistamis-    
   päätöksiä varten. Ministeri suhtautui epäillen selvitykseen, koska monet muut alat ovat samassa 
   tilanteessa. Sihteeri kertoi siitä, että opetusministerin lähdettyä keskusteltiin vielä laadullisesta 
   selvityksestä ja mukana ollut ylitarkastaja Jukka Lehtinen ministeriöstä vastusti tutkija Pentti  
   Raittilan valintaa selvitysmieheksi.  
   Pirita Juppi kertoi ARENEn viestintäjaostossa Oulussa puhutun juuri siitä, että ensi kevään 
   neuvottelukierroksesta tulee vaikea. Ammattikorkeakoulujen on nyt tärkeää selkiyttää omaa 
   profiiliaan. Viestintäalan ulkopuoliset ammatit, kuten peliteollisuus, työllistävät, mutta alue 
   epäselvä ja laaja. Pitäisi tuntea paremmin tosiasialliset työtehtävät ja on tarpeen tehdä 
   tästä selvityksiä, joihin hankitaan valmistuneiden vastauksia. Kauppinen piti ajatusta     
   alumniselvityksestä hyvänä.  
 
6. SJL:n opiskelija- ja opettajaseminaari 24.-25.10. Tampereella  
 
    Sihteeri jakoi seminaariohjelman ja kertoi perinteisten osuuksien lisäksi mukana olevan myös 
    jakson kriisijournalismista ja jälkihoidosta. Hän toivotti osallistujat tervetulleiksi seminaariin  
    ja kehotti viemään viestiä myös opiskelijoille ja opettajakollegoille. 

        



7. Mahdolliset muut asiat 
 
Muita asioita ei ollut. 
 

8. Toimikunnan seuraava kokous pidetään torstaina 20.11. klo 13.00 alkaen mahdollisesti 
Viestinnän Keskusliitossa. Paikka varmistetaan lähiaikoina.  

          


